
Datum  : 12. listopadu 1997    Číslo :      1 
Náklad : 100 výtisků     Cena :       5 Kč 
 
 

HÁZENKÁŘSKÝ ZPRAVODAJ  
 

  SOKOL BĚLÁ POD BEZDĚZEM 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Utkání 
 

SOKOL BĚLÁ POD BEZDĚZEM 
- 

SK ARITMA PRAHA  
 

  



 
Vítáme na našem hřišti za sokolovnou dnešního soupeře  SK ARITMU PRAHA .  
 
K dnešnímu zápasu : 
Zápas začíná v 10.30 a řídí ho rozhodčí pánové Vojíř z Příbrami a Artl z Milevska.  
Sestava domácích : brankáři - Renza Václav  1977 184/90 

   Hendrych Martin  1976 194/100 
   Kabátník Jiří  1976 185/85 
hráči      -  Kábrt Jiří   1963 185/77 

   Vaněk Radim  1978 194/72 
   Stach Aleš  1973 192/95 
   Bartoň Petr   1962 192/91 
   Husák Michal  1978 184/72 
   Hrubý Vladimír  1975 193/96 
    Švec Stanislav  1977 190/90 

  Kábrt Tomáš  1971 189/92 
    Kulas Petr  1963 179/81 
    Beckert Erik  1973 186/100 
   Sommer Miloš  1978 180/72 
    Bajtalon Ondřej   1972 180/88 
   Műller František  1980 178/68 

trenér     - Bartoň Jiří    - licence A 
vedoucí  - Peška Ladislav 

 
V loňské sezóně 96/97 bojovala Aritma o postup do II. ligy , nakonec však 

skončila na 2. místě s jednobodovou ztrátou za Zručí nad Sázavou . V letošním ročníku III. 
ligy si Aritma vede velmi dobře, což potvrzují následující výsledky odehraných zápasů . 
Louny – Aritma         20 : 20 Chomutov – Aritma 24 : 26 Pardubice – Aritma 20 : 30 
Aritma – Lovosice B 26 : 22 Aritma – Turnov 27 : 20 Aritma – Havl. Brod 31 : 15 
 Tyto výsledky zatím řadí Aritmu do čela tabulky III. ligy. 

První loňský vzájemný zápas jsme v Praze prohráli čtyřgólovým rozdílem . Doma 
jsme pak zvítězili 18 : 15 , což zřejmě stálo Aritmu postup . 

 Doufáme že loňský výsledek doma zopakujeme a přejeme divákům pěknou 
podívanou, kterou zápas s tak kvalitním soupeřem slibuje. 
 
Třetí liga házené mužů :  
SK Praha 4 B – Sokol Bělá A 17 : 21 (7 : 13) 

 
V pátém kole soutěže přijeli do Prahy naši hráči jako mírní favorité a tuto roli 

svým výkonem potvrdili ! Od začátku utkání až do 10. minuty druhého poločasu průběžně 
stále vedli rozdílem šesti až sedmi branek . Za tohoto stavu se do vývoje utkání významně 
„zapojili“ rozhodčí Mára z Prahy a Větrovský z Tábora , kteří naše družstvo neustále 
poškozovali a v průběhu druhého poločasu „dali“ domácím cca 15 sporných míčů včetně 
řady obrácených rozhodnutí v náš neprospěch , což dovršili v 58. minutě vyloučením 
trenéra Bartoně ! Naše družstvo ale v koncovce nezklamalo a stav z této 58. minuty, který 
byl 17:19 , ještě v závěru dokázali zvýšit na rozdíl čtyř branek v náš prospěch , a to jsme 
hráli bez dvou vyloučených proti kompletu domácích . 



Pilířem družstva byl opět brankář Hendrych a v poli družstvo podporovali hlavně 
Stach a Bartoň , střelecky se dokázal prosadit Jiří Kábrt . 

V utkání byl již v 18. minutě prvního poločasu vyloučen hráč Švec , který tak 
v dnešním důležitém utkání proti Aritmě  musí povinně stát pro dvě diskvalifikace ! Totéž 
čeká trenéra Bartoně , protože mu rozhodčí Mára odebral průkaz na disciplinární jednání ! 

Utkání probíhalo za podpory pražských „Běláků“ , a to hlavně rodiny Hribů , kdy 
v hledišti bylo cca 50 „našich“ ! Děkujeme !!! 
 
Sestava a branky : brankaři - Hendrych , Renza 

hráči   - Stach 5 , Bartoň 4 , Hrubý 3 , Švec 1 , Kábrt Jiří 3 ,                   
             Sommer 3/1 , Kulas 2 , Husák , Beckert 
  

Výsledky  5. kola III.  ligy : Tabulka III. ligy po šesti kolech : 
HK Lovosice B –  HK Litvínov  27 : 20 1. SK Aritma Praha 4   5 1 0     160 : 122 11 
Chomutov – Hradec Králové   31 : 26 2. Sokol Bělá A  5 0 1     132 : 94  10 
Loko Louny – Chem. Ústí n/L  21 : 20 3. Ouvín Turnov  5 0 1     152 : 125 10 
Aritma Praha – Havl. Brod  31 : 15 4. SKP Hradec Králové 4 0 2     145 : 148 8 
Ouvín Turnov –  Pardubice  26 : 22 5. SK Praha 4 B  3 1 2     123 : 127 7 
SK Praha 4 B - Sokol Bělá   17 : 21 6. HK Chomutov  2 1 3     148 : 151 5 
    7. SKP Pardubice  2 1 3     146 : 151 5 

8. Loko Louny  2 1 3     114 : 120 5 
9. HK Lovosice B  2 0 4     136 : 145 4 
10. Chem. Ústí nad Labem 1 1 4     132 : 149 3 
11. HZKCH Litvínov  1 0 5     130 : 150 2 
12. Jiskra Havlíčkův Brod 1 0 5     100 : 136 2 

 
Středočeská divize házené mužů : 
Sparta Kutná Hora – Sokol Bělá pod Bezdězem B      35 : 18 (18 : 9) 
 
 Dne 5.10. jela naše rezerva k mistrovskému utkání středočeské divize do Kutné 
Hory . Již při odjezdu bylo jasné , že naše rezerva body nepřiveze , protože odjížděla ve 
značně nekompletní sestavě , bez čtyř zraněných hráčů . Proto musel nastoupit i trenér 
dorostenců Zdeněk Piesche , který se uplatnil zejména v obraně . Naše mužstvo navíc 
neproměnilo pět sedmimetrových hodů a šest trháků . Na výsledku se také odrazila výšková 
i váhová převaha soupeře .  Toto byla již druhá porážka naší rezervy .   
 Utkání řídili rozhodčí Mádlo a Gorbačevski před 45 diváky .  
 
 Sestava a branky :  brankář : Renza 

hráči    : Vaněk 8 , Týsl 5 , Műller 3/2 , Zelený 1 ,  
Zdeněk Piesche , Hentek  

ANKETA :                     
          
Vzhledem k tomu , že se jedná o první a víceméně pokusné vydání zpravodaje , ocenili 
bychom Vaše názory a podměty , aby se eventuelní další vydání více přiblížilo Vašim 
představám . Proto prosíme o vyplnění a odevzdání následující ankety : 
       Tento zpravodaj považujete za :    a) dobrý nápad       b) zbytečný  
       Koupíte si příští vydání ?               ano           ne  
       Co Vám ve zpravodajství chybí ? ………………………………………………………  
 



Výsledky 5. kola Divize házené mužů Tabulka Divize házené mužů po 5. kole 
 
SKP Ml. Boleslav – Libčice     38 : 18  1. SKP Mladá Boleslav 10 
Čelákovice – Mělník   21 : 29   2. Kutná Hora  7 
Kutná Hora – Sokol Bělá  B    35 : 18  3. Sokol Bělá B  6 
Zruč n/S B – AŠ Ml.Boleslav      - nehráno 4. Mělník   4 
     5. Libčice   4 

6. Zruč B   3 
7. AŠ Mladá Boleslav 2 
8. Čelákovice  0 

  
Středočeská divize házené dorostenců 
Sparta Kutná Hora - Sokol Bělá pod Bezdězem  45 : 12  (19 : 6) 

Rovněž družstvo dorostenců odjelo k utkání jen se základním kádrem hráčů a 
proti fyzicky zdatnějšímu soupeři se nedokázalo uplatnit. 
 
Sestava a branky :  brankář - Vízek 1 
  hráči     - Taclík 1 , Bartoň 3 , Šanda 5 , Chrtek 1 , Műller 2 , Hentek 
 
Další program našich mužstev : 
 Příští týden hrají naše mužstva na hřištích soupeřů . V sobotu 18.10.1997 odjíždí 
naše rezerva do Čelákovic . Utkání začíná v 10.30 . V neděli 19.10.1997 odjíždí naše 
mužstvo k těžkému utkání do Turnova . Zápas začíná  ve 14.30 a řídí ho pánové Martínek a 
Hlaváč .  
 
 
......... a na závěr 
  

Většina z Vás sleduje jistě zprávy o utkání našich házenkářů v denním tisku . 
Proto Vás , stejně jako nás , překvapily nové posily v našem týmu , které se hned střelecky 
prosadily . Marně by jste však hledali v sestavě jména jako jsou například Remza , 
Bastalon, Rubik , Bárta nebo Kolečko (MF Dnes , Boleslavský deník) . Většinou naštěstí 
víte odkud vítr vane a nepovažujete překlepy za posily . Avšak čtenář , neznalý místních 
poměrů si pomyslí , že jsme tým kuriozních jmen aniž by tušil , že tiskařský šotek nebo 
chyba zpravodaje změnily například krásně staročesky znějící jméno Bajtalon za tvrdě až 
germánsky znějící Bastalon . Možná je to maličkost , ale především od profesionálů 
bychom očekávali přesné zprávy . Mohou si vzít příklad z nás , pečlivých amatérů , kteří 
chibi nedělají . 

 
         
        
        Co považujete za zbytečné ? …………………………………………………………… 
        Zprávy jsou  a) optimální 
                              b) zbytečně podrobné  (jaké) ................................................................ 
                              c) zbytečně stručné  (jaké) .................................................................... 
        Vaše osobní zhodnocení zpravodaje ........................................................................... 
         .................................................................................................................................... 

Děkujeme Vám za vyplnění a odevzdání ankety . 


